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Resultado final após recursos 

 

Número 

de 

inscrição 

Nota 

da 

Prova 

Escrita 

PESO 

(4,0) 

Nota do 

Anteprojeto 

PESO 

(4,0) 

Nota do 

Currículo 

Lattes 

PESO 

(2,0) 

SOMA 

TOTAL 

01 7,2 2,88 8,5 3,4 2,5 0,5 6,78 

02 7,8 3,12 7,0 2,8 0,5 0,1 6,02 

03 7,8 3,12 7,5 3,0 0,5 0,1 6,22 

04 8,7 3,48 8,5 3,4 2,0 0,4 7,28 

05 7,0 2,8 8,1 3,24 0,5 0,1 6,14 

06 7,1 2,84 5,7 2,28 1,0 0,2 5,32 

07 7,0 2,8 3,0 1,2 0,0 0,0 4,0 

11 7,0 2,8 5,5 2,2 0,0 0,0 5,0 

12 7,5 3,0 9,0 3,6 0,5 0,1 6,7 

15 7,0 2,8 8,0 3,2 0,5 0,1 6,1 

16 7,0 2,8 8,0 3,2 3,0 0,6 6,6 

22 7,0 2,8 5,5 2,2 0,5 0,1 5,1 

26 7,0 2,8 7,5 3,0 0,0 0,0 5,8 

27 7,1 2,84 9,2 3,68 3,5 0,7 7,22 

29 7,7 3,08 9,5 3,8 2,5 0,5 7,38 

31 8,0 3,2 9,0 3,6 3,5 0,7 7,5 

35 7,5 3,0 9,0 3,6 4,0 0,8 7,4 

36 7,5 3,0 8,3 3,32 0,5 0,1 6,42 

38 7,3 2,92 4,5 1,8 1,0 0,2 4,92 

40 7,0 2,8 8,5 3,4 0,5 0,1 6,3 

41 7,1 2,84 8,5 3,4 0,0 0,0 6,24 

42 7,4 2,96 5,8 2,32 0,0 0,0 5,28 

43 8,0 3,2 9,0 3,6 1,0 0,2 7,0 

44 8,5 3,4 8,2 3,28 0,0 0,0 6,68 

50 7,5 3,0 8,0 3,2 0,5 0,1 6,3 

63 7,1 2,84 6,3 2,52 0,0 0,0 5,36 

66 7,3 2,92 8,2 3,28 0,5 0,1 6,3 

76 7,5 3,0 6,8 2,72 0,5 0,1 5,82 

78 7,8 3,12 8,5 3,4 4,5 0,9 7,42 

80 9,0 3,6 8,3 3,32 3,0 0,6 7,52 

83 8,5 3,4 8,3 3,32 0,0 0,0 6,72 

87 7,0 2,8 7,5 3,0 3,0 0,6 6,4 
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CLASSIFICAÇÃO GERAL POR ORIENTADOR INDICADO 

Prof. Alexandre Fernandes Gastal (02 VAGAS) 

1º 27 - Priscila Venzke Mielke 7,22 

2º 66 - Fabrício Souto Maffini 6,3 

3º 02 - Leonardo Cardoso Arena 6,02 

Profa. Ana Clara Corrêa Henning (02 VAGAS) 

1º *36 - Lara Vieira Collares 6,42 

2º 15 - Patrícia David  Medina 6,1 

3º 63 - Eponina Vitola Boeira 5,36 

Prof. Bruno Rotta Almeida (02 VAGAS) 

1º 35 - Rafaela Peres Castanho 7,4 

2º 26 - Rafaella Soares Fraga 5,8 

3º 07 - Alanah Carinha Tramasoli 4,0 

Prof. Guilherme Camargo Massaú (02 VAGAS) 

1º 83 - Victor Ribeiro da Costa 6,72 

2º 12 - Sthefany Vasconcellos da Silva Geyer 6,7 

Profa. Jane Gombar (02 VAGAS) 

1º 80 - Henrique Posser Martins 7,52 

2º 78 - Silvia Helena Mendiondo Gomes 7,42 

3º 04 - Cauê Molina Andreazza 7,28 

4º 43 - Wilian Peres Chaves 7,0 

5º 44 - Flávia Gonçalves Moreira 6,68 

6º 05 - Vinícius Nascente de Moura 6,14 

Profa. Karinne Emanoela Goettems dos Santos (02 VAGAS) 

1º 31 - Tássia Rodrigues Moreira 7,5 

2º 01 - Denice Machado de Campos 6,78 

3º 87 - Paula Gigante Viana 6,4 

4º 03 - Marcela Casanova Viana Arena 6,22 

5º 06 - Bárbara Limonta Rosa 5,32 

6º 42 - Cristina dos Anjos Lopes Urtiaga 5,28 

7º 22 - Daniele Afonso de Garcia Fernandez 5,1 

Prof. Marcelo Nunes Apolinário (02 VAGAS) 

1º 29 - Ândreo da Silva Almeida 7,38 

2º 41 - Luís Eduardo Abraham Silveira 6,24 

3º 76 - Daniela Balz Otto 5,82 

4º 11 - Vanessa Lisbôa Rodrigues 5,0 

5º 38 - Laura Braga Gotuzzo 4,92 

Profa. Márcia Rodrigues Bertoldi (02 VAGAS) 

1º 16 - Andreza da Silva Jacobsen 6,6 

Prof. Valmor Scott Jr. (01 VAGA) 

1º 50** - Ana Cristina dos Santos Porto 6,3 

2º 40** - Gabriel Marques Luzzardi 6,3 

 

* Servidor da UFPel. 

**Empate. Conforme regramento disponível no Edital - VII - DISPOSIÇÕES FINAIS – em caso de 

empate “terá prioridade o candidato que tiver obtido o conceito mais alto na avaliação do currículo Lattes. 

Se persistir o empate, levar-se-á em conta a nota obtida pelos candidatos na Primeira Fase. Caso os 

critérios anteriores não sejam suficientes, os candidatos serão convocados a participarem de um sorteio 
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que definirá o preenchimento da vaga, a ser realizado em até 72h a contar da data da divulgação do 

resultado pós-recursos”. No caso dos candidatos de inscrição 40 e 50, houve empate na nota atribuída ao 

Lattes, enquanto que na nota atribuída à prova escrita – referente à primeira fase - a inscrição 50 teve nota 

superior em cinco décimos, tendo alcançado a nota 7,5. Em razão disso, o desempate ocorreu pela nota da 

primeira fase (prova escrita), tendo vencido a inscrição 50. 
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LISTA DE SELECIONADOS COM ORIENTADOR 

 

LINHA 1  

Professor Alexandre Fernandes Gastal: 

27 - Priscila Venzke Mielke  

66 - Fabrício Souto Maffini 

 

Professor Bruno Rotta Almeida: 

35 - Rafaela Peres Castanho  

26 - Rafaella Soares Fraga 

 

Professor Guilherme Camargo Massaú:  

83 - Victor Ribeiro da Costa  

12 - Sthefany Vasconcellos da Silva Geyer 

 

Profa. Karinne Emanoela Goettems dos Santos 

31 - Tássia Rodrigues Moreira 

01 - Denice Machado de Campos 

 

Professora Maria das Graças Pinto de Britto:  

87 - Paula Gigante Viana 

44 - Flávia Gonçalves Moreira 

 

Professor Marcelo Nunes Apolinário:  

29 - Ândreo da Silva Almeida 

41 - Luís Eduardo Abraham Silveira 

mailto:ppgd@ufpel.edu.br


  
www.ufpel.edu.br/pggd/ ppgd@ufpel.edu.br 

 

 

 

LINHA 2 

Professora Ana Clara Corrêa Henning:  

*36 - Lara Vieira Collares 

15 - Patrícia David  Medina 

 

Professora Jane Gombar:  

80 -  Henrique Posser Martins 

78 - Silvia Helena Mendiondo Gomes 

 

Professor Fernando Costa de Azevedo:  

04 - Cauê Molina Andreazza 

 

Professora Márcia Rodrigues Bertoldi:  

16 - Andreza da Silva Jacobsen 

43 - Wilian Peres Chaves 

 

Professor Valmôr Scott Júnior:  

50 - Ana Cristina dos Santos Porto 

 

Comissão de Seleção 

 

As matrículas serão realizadas em 2020, provavelmente no mês de fevereiro, em data que será 

informada, por e-mail, pela secretaria. Na ocasião, o candidato selecionado deverá portar 

documento de identidade, formulário de matrícula (enviado por e-mail) e, no caso do diploma 

não ter sido confeccionado, atestado de conclusão de grau, com data da colação, fornecido pela 

instituição.  
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